
I „ _ Uhorává ihů řádky nujnliiou

AjORESÁft SPOLKO

iNtke-Ms-
? HMsIiká 1'eépsr Jtlast

! tfiii um ri
MlStlMiiU IiiWS WlsenhllM řfpťflukM

„t (lkxly Vlrliijjm

lllstnl Jrénnta t M I'al Miss

ftlill ftfxtntlH triwrvqi li- - IImh

iioH]H)(uinsKi nesut ku hrnut lo luliVla
1VUH JIH i 11

S

měwe is přislal optav iuvého

pandacnKS jeni v upřímné t"
právie Ml i ty niiMtl tláiky
hravě a pak onnhn ktrrfř dostav

fiMifikát myslí si ta přes něj
není a pnhM st ltlJ I

pli ksldé plllelitnsii dává na vo

svou biilmK Takovýto thtěje
docílili spolupůsobení sousedi

svých ponte plemitiěným svým

vychloubaf stvlm nalitá se věru

na nrjtrpll cestě k výměclm T a

řas již minul aby si lidé nechali

na nos vMM bulíky a za to jfttl
takovému nabubřelému panáku
stkali poklony

lllliuli'itiili

l I nl Mi im I nilsiiiilet"lii 1 AHlrrSi
MlHIIPSnills iMlHM II llllHlit

VnilmiMllIS llnlilillif WIIUI
li Sl l nill Mihl Valkn Kiklatl

nit mi r 11 MllinHlHllU siiiib

brambor Tteť bulletinu toho
dala by se shrnout v nialmlavnl

povšimnuti hodni data:
K docíleni elké nrody brambor

neitsel pouhé čsté obděláváni

rlM II Hnus i a rsui Mine
Irknl H' J'il alhsJ liniím Ir lil)

ftda v ktrrél brambory pltu- -

bilná a tntný hmyi l sl ns

latml nabliala v ptavé antrirk
dollary Mrpice je tu II na larmf

dAlířitým řiaitflem AU to
ntkteiak-tlAkasr- i by mnsr-l-

dMati nároky na vleihno i na si

hanky květinové Ot)íí se

řlkt kde oii slepice re neitnlinn

býti květiny a naopak Jde to vlak

oboji n le musíme věd nadělili

ChrHe li plitovati tlmuloMiví

kvliks nhrrie t pro ně sllmit

drůhelnirkýtn drátovým pletivem
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Pak plátujte k'tlky a rostliny vy-

trvalé kterými drAbel neilikodl

Znamenitým krříkem jest slthea

ÍKose ol Sltsron) Kssenifky trio
lze doMati u zahradníka po pat-

nácti neb dvacíti ernteth Keříky

tyto bývají v rozličných baňách s

kvetou hned prvým rokem jakmile

dosáhly výtky jen několika palců
a jsou květem obaleny po dva i

Iři měsíce Jsou otužilé rostou

poměrně rychle a v několika le-

tech udělají pěkný stromeček
KeřlkA podobných celá řada
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me mele by ohtaliovatt nalezna
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pjikli jedná se nám o rschovánl
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kého sucha a lze při tom vypiso-
vali velmi slulné Arody brambor
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stíti vScobecnějSIm
hlavy Vždyť jsem do české Ikoly
nechodil a umím jen ť co jsem

se naučil doma
Vláčeni brambor po zasázeni a

Tho DEMPSTER dvouřadový kultivátor
byl zkoušen po léta

na stech lánech kukuřičných

('Ho ro praví o nich psn Hiim:

"klínil Junm viM dvouřadový kultivátor a Jtmm s ním ripliiti spokojím
konit v kukuřici aímifl přítel dohrou Ililri řlknll f n tu litimtmg ele

nyní mne vlili ním olmritviitl a HknJI fa J to niSímll 'skvostné' K Ilime

Počasí zde máme hezké Zimadříve ncíli tyto vzeSly je prskal
velmi dobrou

byla doposud mírní proti oné Ion
Obděláváni děje se někdy zby- -

ské Teploměr sklesl nejnlže na
tečoě Uěhem sucha jo třeba

obdfilávsti brambory jun do té stupňů nad nulu kdežto loni na

stupňů pod nulu Vláhy zde

f sMársí rjenlks
Na lamiích kde není dolinu

letni doatstrk vody k napájeni
dobytka míla by se nyní v timl
věnovali pozornost talisent

neboli rybník A aby no ne

dostatku tomu předčilo neboť

jednou I hlavních podmínek
clovu dobytka jo došla-te-

zdravé vody pitné

Tikových rybníků staví i kaž

doročni ni (irmách nssich velké

množklvl avlak pomcrol velmi

málo Jich vyhovuji skuteční Atriu
ivému Voda k používání na lir
mě má býti tak čistou a (dravou
jakou jen býti mftže Voda ryb
niiná není ovlwn vodou ideální
avlik vinu toho nese doiavadnl

způsob zařizování rybník ft který!
zdi ae ameřovati k tomu aby Re

voda jen nashromáždila bez ohle

du na jejl čistotu Dobytek ae v

nich brodí vodu znečisťuje a kalí

takle koneční i sám plti ae ji Uliti

a radlji trpí Žízeň dokud ncnl

trýzní k piti této donucen Pak

ae divíme že ním dobytek one-

mocněl a nemažeme ai příčinu
toho nikterak vysvětlili Vždyť
měl vody dostatek a pice též

často ae ativá Že ke vlemu torna

mi do rybníku přítok i moČOvka

z hnojili! aneb ze stáji

Rybník kterýž mi ziiobovati

pitnou vodu pro dooytck mři by
umlitěn býti tak aby doitivil
vodu z přirozených povodních pré-

rijních lučin Není li to možným

pak ať dostává ji alespoň z pre-rijolc- h

pastvin Z pozemka tako-

vých stéká daleko více vody nežli

z pozernká vzdělávaných Voda

taková je zároveS čistil a orpfiná-B- Í

aebou tolik náplavu kterýž

rybník zanáll Hybnlk míl ty
býti opatřen plotem edná-l- i se

kde na (armé o dobrý plot mil

by to býti plot kolem rybníku aby
tam nemohl dobytek
Skrze hráz rybníku nechť pro-

chází gslvaoisovaná roura kteráž
musí býti položena hezky nízko

míry aby se udržoval povrh pftdy
níležitě rozmělněným a suchým

proti loni máme letos také dost a

plenice hezky vyhlíží Teď se zde
piite nám
koňmi a jedním člověkem
dvěma páry koni a dvěma

Č(m suSSI a rozmělnějM jest vrchcf

Pakli vál obchodník jej nemá

Nál kultivátor pouze ae třemi

vykoná tutéž práci jako dva jiné a

lidmi

oře pod oves který tu vždy hezky

sype Koku 1901 sypsl od ao dovrstva půdy lim pomaleji pohlcu-

je vláhu z podpovrchnlch vrstev
70 buftlA po akru pnenice sypsla

balí) hydranRea spirea syrina
wiegelie a jiné Vlrchny tyto ke-

říky jsou otužilé a jakmile jednou
se uchytily nevyžadují Žádné

zvláštní práce a na kráre přibývá
jim každým rokem Polom nemělo

by ae též zapomenout! na záho-

nek doaen (cannas) jenž by se měl

volit! poblíž kychyňskýh dveří

aby jo bylo možno pohodlní kaž-

dého pondělí zulíti vodou t prádla
Půda pro ně měla by býti co

možno nejvíce prohloubena Člm

více vody se jím dostane tím lépe

ony budou nám poskytovali milý

osvěžující vzhled po celé léto

Přijdeme-l- l k venkovskému
a nevidíme zde květin o

být! jist! ž nevládne

zde uKlechtilý a vnímavý duch

neboť takovému jsou krásy životní

potřebou Kde jsou květiny tam

je uMechtilá mysl kde je tiSleclitilá

tlm lépe se tato zachovává ne
asi od 3 uo ao Dusio a kukuřice
od o do 50 bullů dle toho kdy

boť když vystoupí vláha na po
vrch vypařuje ae
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dcauzikou má dlti ae dokonale

cřezovánf natí na jeden hlavni
RE3stonek re neosvědčilo

byla aázena Obdělávali se tské

nemohla neb bylo v době ovorá

vání moc drlťů a následkem toho

kukuřice zarostly plevelem lirám

bor ti zde mnoho nesází jen tolik

asi aby jich měl každý dosti pro
svou spotřebu Trh obilní jest
teď dosti stálý Plenice platí 60

ctů bull oves 35ckukuříce 40 až

Stroje k pčstovánf brambor

vodí1! Jim Malata lt vtilll Ant Vninuk
sliás miik Jo fiisk Vfiior ďal Joa R'11

ff Staska lan KlIlV"" oirtl Jan Klllpak
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DHiyvlivSanHAa kaMoa I n1íll v řntci
hodinii irtpol f tnl fíS Vf 'lldÍsdnil miaiotilfils Yf llnrM lajnmnie
Marak SIS ti Klnmki "! t h ff

lisk pokladník Ván llnrdll'ka af ws
vwlll limn Moravan ynlLInl sir Kalaa
Slanák nnkovnl sir Jnsal II VavUn

Hpnlk L IX f l'ln Cil Mlneeseta
AilhfvS svS anhA kaílotl (Inilioil nadali

vzdor tomu že nejsou jfcítl doko

nalé dosáhly přec takového stup-
ně že všude kde pěstuji se bram-

bory ve význačnější jakés rozloze

mělo by ae používali zvláštních $2545c bull seno 6oo tuna
mysl tam jsou květiny

I MiadaAda Jan Slock ititMi(irlilStaví ae zde nová dráha a do
ríl lliiřll lalnm Cr W Kvi li n llllřbramborových stroj (V i'ři tom

července mají jezdit již vlaky Drní nik Jan Hajda ťlne Oltf Mlnn poklad
mělo by se vždy kupovat! takové Učitelské úvahy Jan áamtiavr fine 011 M!nn

(' X ÍNhnalnfsn f Ollrla JKÍne

I'ří)i1 Káral Kohs niisvi)da'a

nářsdl které vyhovuje místním

podmínkám Pro "l'(ik " He l f KrvtHU K

Myslím že by to mohlo být trochu

na prospěch rolnictva zdejllho
neb jsme měli v nslern místi e

plenici lacinějll než v místech

okolních Snad se nám to nyní

naiiiiu nnn

Velmi nízkd ceny pro

osadníky v pliti nosil od

15 února do 30 dubna

témíř k coMimi tlchomor-Nkdrn- u

pobřeží Soumír-n- é

ceny do mÍNt y Montn-n- č

Utah Idaho a WíihIi-- I

ii lítou n

tipalka tajamnlk Háral Svlliovan S'nlJIK úspěchu při pěstováni okladnlk miM 1'alflřk ViVilav
i nltfnl slrtlfoiiiViifáiil

iivnt ulrílí V Ilařaiili (lítat viof J 'vk
Mnozí ( naleho učitelského ťwble f i XI V Ho Omaha Mebtrochu zlepM!

brambor nevede žádná císařská

silnice Způsoby a postupy pří
ce kteréž vyhovovaly jeJním
rokem musí býti upraveny a zrně

siředu stěžují si velice na neteč Odtaví chla kdy rtřtii ílvrik r mMáme zde také založený rolni- -

o osm hodin vafar v alnl Kf lalifiraalnost rodičů vůči výkonům jich ký spolek ale jde to jako když andajan Kiiiiál talfinnlk Adolř Ziilíkr
sim h m ui nraiiiik srn Marniapráce V mnohých takých pflpa

pacifickému

pobřeží

kl„pokl J Voiiaaaa UI A SHIřnyaby vyhovovaly podmínkám

kterýmiž setkáváme se rokem dech nelze tomu ani odpomoci
to tahá za vlasy Podobné spot

ky jsou tu založnny na lest mil od

tebe Mlety pokračuji dobře nl
lísle XII brodím v Itsclne Wls

aby ae jí mohla všechna voda z

rybníku vypustit! její konec v

rybníku se nalézající muaf býti
ohnut vzhoru aby vyčuível nad

usazený na dni kal opatřen

druhým Obdělávání kterými ežto si někteří pslronové ve tvé nillifvssvé anhfts kdot Wati aoltitte f i

rinnanna #o itusaaiaialnl v 7 11'tdin viii-i-sme se dodělali zdaru na jedné nezřízené honbl ra tlm věernohou
Mlle(ailMrř ai iaj joa siaiiiik imm

Sl„ ňslník J I„ Sy Wtt lllsli Mcím dolarem myslí že se Ukols bez
kde ae zase rozpadnou My v

oslem aouaedslvi máme mnoho

Němců c Nebrasky! Jižní Dakoty
jemným ceníkem

jich přičinění přuce nějak obejdeSkorém každému je známo jak
půjde ku předu a nepomysli na

lísle XIII leský !- - f tWerth Kel- -

wiHMf Mlnn
i'li'i kardoii drnlioii nadáli v noate

1'lMlsnda Káral llonáaki Hi!slilad Ari0
ktřtiii tajatniiík Jaroslav Kovanda Síilal

ataví se hráze u takových rybníka ze aevernf Minnesoty a ti nemo

Turlstlrké fnty ilnnně do Heattte a

Los Afifl'ls Osobné provKiinrf! výlety
do Kalifornie tHkrli tyrlně JlroŽurka

olianliiijlel vín n léehlo nlkyoli eestéeh

iiSIii au ns poZililiinl zdarma

půdě může býti A plně ipatnýrn
na půdě druhé Úspěchu lze se

tudíž dudélati jediní důkladnou

znalostí této plodiny a spůsobu

její vývoje načež musíme řldití se

tak abychom veškery podmínky

potřebám jich přizpůsobili

to ani z daleka že ich vlastniHlavní příčinou že někdy hráze

rybníků vodu trati je ta okolnost dítky jsou to kteréž trestuhodnou
hou tomu nějak porozuměn neb

dosud ani jediný c nich ku spolku
tomu nepatří a odkládali 1 při- -

Yt Jarot pokladník Jan svmi

netečností rodičů u povzbuzováni Clsln XIV Uillmír Klárel

r llanae i vVla

že hráz staví ae přímo na dra kdež

to mil býti tento odstraněn Tráv horlivosti učitele vezmou ikodu
loupením až jestli "prý to bude

Tací patroni psk nejsou ai vědonik po čase shnije a voda najde aí bude pokračovali Tak to říká
Vliv bsrsvnálie skla na restllny

ndliřv(af'!inMkaSdo druhou liafláM y HiSald

HadsMla Krstl Konlik talatnmk Váti la
ďaliilk Joa Mnndlík ilausan Wla poklad
nik K l Koukl

mi Že dávají spatný příklad jiným ml en po nim vSícImi Jak pak
připravuji jiné o dobrodiní abyVe Francii byly konány rozsáhlé

tam za krátko průchodykusly pod
hrází uniká Na půdách písečných

bývá rado navésti na dno rybalku
mají spolky pokrsčovsti když Jan líos é XY Ilniiklns Mlnn

čerpali mohli ze zásob vědomostizkoušky aby ae zjistilo jského vlechny čekají na hojný počet aniii-i-
r karilou nrulion aoitomrodiiv avarřANCl3 Cen í faiAtnftr Agenl

Omaha Nebučitelovýchvlivu mail aa rostliny rozličné Členstva a nikdo se k nim nepřidá
mslfl ffada VatOav 'lra la) jol liromaa
ko llopklna Mlnna hlavni k hrázi vrstvu oepro

Milí sousedé volím k Vím zabarvy Při jednom z pokusůoustné hlíny sviak potřeba toho NMiraaka é XVI r Omaha Suti
V m !((srdce upřímného: "Nebuďte taktěch zkoufeno pěstování jahod pod

vá Jlylo tu usizeno víco Cechů

ale již ae jich několik odtud od-

stěhovalo Ostatní jest c le Čechů
rotní

nddfváBVÍsi'hfinkad4 první Ster
V sílil pi W llrotiha VlBils J W

lajsmnik a liramik Jakiih MtlJW
st riiikladnlk Káral Marná S m mít

kly různé barvy Největíích a ao ISneteční a poctěte přítomností svou
ikolu třebas jen jednou za běh

askytuje ae velmi zřídka

Až potud zařízení rybníku po
kud jsou přirozené podmínky přlz

nivýml stoji asi stejní jako vy

Siř
nejzelenějiích rostlin bylo docíle elti dost jen že jsou velice roz

Ikolní Povzbudíte tlm nelm dítkyno pod sklem barvy žluté avšak trouděni a proto se také mnoho
and rriuiama ni

Mo XVII V Inarry Wlnň

ndl'" pravld ilit svliísa první nadáli I1e i učitele k větifmu úsilí aco získalo se na velikosti a narve nescházíkopání studny Pakli nalézá so
o kiiifHH Marliili l)ain Wamal llarhi

áfnlnik J V lpaka pokl Crad II Misezdárněji! činnosti a dáte tak narvbnfk v pastvině spoji ae konec Pozemky zda stále v ceni stou- -keříků to ztratilo ne opět na veli-

kosti ovoce na množství tohoto a evo vřelý svůj zájem o drahé svérourv z rybníku vodu vedoucí (Mtt XVIII Ilralřl tomu
r liryrrnnrt Wls

psjí Prodávají ae od iio do I70
akr dle polohy a vzdálenosti oddítky o učitele i o celou Ikoluna opoždění zrání Sklo bezbarvé

automatickým kohoutkem kterýž
V mnohých případech není vlakoivědčilo ae nejlépe kde ae jednapropouití vodu dle potřeby do na volili l násladiilltit áladtilkri pldaadTtari

Kvsalko niialrfiiilailaada lan 1'lllaá lis iMnillJ
Jnuii kttt hs sai Jan Kysalkn pokl Jm

města Lesy zde nejsou jen při

potokách a rostou zde jilmy tolo o velké a ranné ovoce Z toho příčinou stesků učitelstva neteč
pajedla zhotoveného c galvaoiso

t Til A KB

r CLA? ?--
ZJ X

uost rodičů a patronů Ikoly přiváného plechu Kohoutek ten poly jasany černé ořechy duby l
áilpaki přívod! Wf Mará vtilllnl alráS Jae
(ylirl vatikovnl altá l'air rauiik
saiidiiývajl kaíilou ilrniioa nadáli ntlt l

ovlem vysvitá že zahradníci pi
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